Instituto Federal do Espírito Santo. Assinado digitalmente no GeDoc por Jadir José Pela (Reitor).
Chave de autenticidade do documento: 290A8929-662CB509-82BEFB2A-54A4279C
Consulte o certificado do documento para checar a assinatura digital. Verifique a autenticidade em https://gedoc.ifes.edu.br

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Espírito Santo

REITORIA

PORTARIA Nº 521, DE 29 DE MARÇO DE 2021.

O REITOR DO INSTITUTO FEDERAL DE EDUCAÇÃO, CIÊNCIA E
TECNOLOGIA DO ESPÍRITO SANTO, nomeado pelo Decreto MEC de 17.10.2017,
publicado no DOU de 18.10.2017, seção 2, página 1, no uso de suas atribuições legais, e
considerando a Portaria CGU nº 581, de 9 de março de 2021 e o Processo Sipac Ifes nº
23147.001710/2021-08,

RESOLVE:

Designar o servidor WESLLEY VITOR DA SILVA, matrícula Siape
2914442, CPF ***.932.157-**, e-mail institucional "ouvidoria @ ifes.edu.br", como
responsável da Ouvidoria do Instituto Federal do Espírito Santo por responder, em ciclo
bienal, no sistema e-Aud, sobre o Modelo de Maturidade em Ouvidoria Pública
(MMOuP), de forma obrigatória no âmbito do Sistema de Ouvidoria do Poder Executivo
Federal (SisOuv), conforme consta no Processo OGU.CGU nº 00190.101860/2021-11.

JADIR JOSE PELA
Reitor

		2021-03-29T16:59:36-0300